con

constanter palam arguebat: vt prope fuerit, vt ab Arianis necaretur. Sed cohibitus à Leandro hūc sibi successorem fore præficiente, & vt se comodiore tempore reseruaret admonitus, indignationem temperauit.

R. Inueni David.

Lectio. v.

Igitur Leandro vita functo, Isidorus magno regis Recaredi & populi cōsensu in Hispalensi Archiepiscopatu sufficitur. Quam electionem S. Gregorius Papa confirmauit, eique pallium misit in Hispaniam. Quantum vero pontifex factus fuerit constans & humilis, patiens & benignus, compatiens miseris & pauperibus, & cunctis virtutibus insignitus, nullius lingua sufficeret ad narrandū. Cōstruxit monasteria, & collegia edificauit, in quib⁹ studijs sacris, & diuinis lectionib⁹ vacās, plurimos discipulos qui ad eū confluebant,

erudiuit: inter quos fuit beatus Illesonius Toletanæ Ecclesiæ postea Archiepiscopus: scripsit librum Atymologiarū, & facti Canonis libros plurimos cōmētatus est, & tot tantaq; alia volumina scripsit, vt humana vix vita, tātis suffectura laborib⁹ videatur. Sed qui Deo studet, nihil non procliuē sentiūt, nihil frustra conantur, nihil non ex voto consequuntur. **R.** Posui adiutorium.

Lectio. vj.

Fuit deniq; Isidori tantæ doctrinæ ac sanctitatis opinio, vt coactō Concilio generali, vltro fuerit à Pontifice maximo vocatus. Vbi mirū est quantum ponderis & auctōritatis habuerit, in singulis rebus Isidori sententia apud Pōtificē & omnes prælatos. Reuersus autem in Hispaniam cum suā mortem & Hispaniæ vastationem à Sarracenis publicē prædixisset, migravit è vita pridie nonas Aprilis, anno

Dñi

Dñi
mo
His
tuse
po
ben
do
& L
ab E
li re
bus
cui
rū e
t⁹,
ma
R.
Eua
vt i
Si
geli
HO

A

Sā
tyr
com
præ
nos
D

Dñi sexcentesimo trigesimo quinto, Sisenando in Hispania regnante. Sepultusq; fuit Hispali. Vnde postea translatus est in urbem Legionem à Fernando primo Castellæ simul & Legionis Rege, qui hoc ab Eneto sarraceno Hispali regnante magnis precibus & præmijs imperavit cuius nomine templū edificatū est Legionē, vbi sepultus, miraculis clarus colitur magna populi religione.

R. Iste est qui ante Deū.

In 3. noctur. Homil. in Euang. Vos estis sal terre vt in communi Doct.

Si celebretur in quadragesi. nona lect. dicitur de Homi. feriæ occurrentis.

APRILIS. XIII.

IN FËSTO

Sãcti Heremenigildi martyris, duplex omnia de communi vnus martyris præter lectiones secundi nocturni. Oratio.

Deus pro cuius nomine Beatus Heremenigil

us rex & martyr martibus impiorū occubuit: presta quæsumus, vt eius intercessioñibus ab omnibus periculis liberemur. Per.

In 2. noct. Ex Diuo Gregorio lib. 3. Dialogorum Cap. 11. Lectio inij.

Sicut multorum qui ab Hispaniarū partibus veniūt relatione cognouimus nuper Hermenigildus Rex Leouigildi Regis Vuisigothorū filius ab Ariana hæresi ad fidē Catholicā viro reuerentissimo Leandro Hispalitano episcopo dudū mihi in amicitia familiariter iuncto, prædicante conuersus est. Quē pater Arianus vt ad eadē heresim rediret, & præmijs suadere & minis terrere cōat⁹ est. Cūq; ille constanter resistēderet, nūquā se verā fidē pōderet relinquere, quā se mel agnouisset: iratus pater eū priuauit regno, rebusq; expoliavit omnibus. Cūq; nec sic virtutū mentis illius emolire valuisset: in arcta illū custodia cōcludens.

APRILIS.

dēs, collū, manusq; illius
ferro ligauit. **R.**

Lectio. v.

Cepit itaq; idē Hermi-
nigildus rex iuuenis,
terrenū regnū despiciere,
& forti desiderio cæleste
querēs: ī cilicijs vincula-
tus iacens, ōnipotēti Deo
ad cōfortādū se preces effū-
dere, tātoq; sublimi⁹ glo-
riā trāseūtis mūdi despice-
re, quāto & religat⁹ agno-
uerat nil fuisse quod potu-
erit auferri. Superueniēte
autē paschalis festiuitatis
die, intēpēstæ noctis silē-
tio ad eū perfid⁹ pater Ari-
anū episcopū misit, vt ex
manu sacrilegę cōsecratio-
nis cōmunionē perciperet:
atq; per hoc ad patris gra-
tiā redire mereretur. Sed
vir deo dedit⁹ Ariano epis-
copo veniēti exprobrauit
vt debuit, eiusq; a se perfidi-
ā dignis increpationibus
repulit: quia et si exterius
iacebat ligat⁹: apud se ta-
mē in magno mētis culmi-
ne itabat securus. **R.**

Lectio. vj.

LAVS DEO.

AD se itaq; reuerso epis-
copo, Arian⁹ pater in-
fremuit: statiq; suos appa-
ritores misit, qui cōstātissi-
mū cōfessorē Dei illic vbi
iacebat occiderēt, quod &
factū est. Nā mox vt ingres-
si sūt, securē cerebro eius
infigētē vitā corporis ab-
stulerūt, hocq; in eo valu-
erūt perimere, quod ipsū
quoq; qui perēptus est in
se cōstitērat despexisse.
Sed pro ostēdenda vera
ei⁹ gloria, superna quoq;
nō defuere miracula. Nā
cæpit in nocturno silentio
psalmodiæ cantus ad cor-
pus eiusdem regis & mar-
tyris audiri, atq; ideo ve-
raciter Regis, quia & Mar-
tyris. Fertur etiā qđ illic
nocturno tēpore accensæ
lāpades apparebāt, vnde
& factū est quaten⁹ cor-
p⁹ illius, vt videlicet mar-
tyris, iure a cūctis Fide-
lib⁹ veneratī debuisset.

R. **In 3. noct. Ho.**
in Eu. Si quis venit ad me
ōniade cō. v. m. mar. etiā
si fiat officiū tēpore pasc.